	姓名
	叶鹏
	性别
	男
	出生年月
	1974,1,26

	政治面貌
	中共党员
	职称
	副教授
	定职时间
	2006,6

	所属单位
	电力学院
	最后学历
	博士研究生
	最高学位
	工学博士

	获硕士学位时间
	2000,3
	获博士学位时间
	2004,3

	联系方式
	Tel： 13998338193                 E-mail：

	申请学科
	电力系统及其自动化

	研究方向
	电力系统分析、运行与控制


	自沈阳工程学院成立以来的主要学术、科研成果情况

	1、发表论文

	序号
	代表性论文名称
	期刊名称
	期刊类别
	发表时间
	署名排序
	收录情况
	备注

	1
	阻塞调度中UPFC控制参数整定方法研究
	中国电机工程学报
	核心
	2004,6
	1
	EI检索
	

	2
	基于非线性内点方法的含有串联柔性输电装置的阻塞调度
	中国电机工程学报
	核心
	2003,8
	1
	EI检索
	

	3
	基于非线性内点方法的风电接入能力研究
	中国电机工程学报
	核心
	2010,6
	2
	EI检索
	1为指导的学生

	4
	多种控制方式下HVDC系统的潮流计算
	电网技术
	核心
	2010,4
	2
	EI检索
	1为指导的学生

	5
	Dynamic behavior analysis of Hu-Liao HVDC and AC parallel transmission system
	APPEEC2010
	会议
	2010,3
	1
	EI检索
	

	6
	Research on power flow control transformation of hvdc system through psasp
	ICEET2009
	会议
	2009,10
	1
	EI检索
	

	2、科研、教学成果获奖

	序号
	成果（获奖项目）名称
	获奖名称、等级或鉴定单位
	时 间
	署名排序
	备注

	1
	一种电网频率动态过程校正策略
	国家电网公司2014专利三等奖
	2014，6
	1
	

	3、承担科研项目情况

	1、已完成科研项目

	序号
	项目、课题名称
	项目来源  
	起讫时间
	科研经费
	署名排序
	备注

	1
	呼辽直流送端系统的频率稳定性研究
	东北电力开发实业总公司
	2011,12-2012,12
	25
	1
	

	2
	海北变投运后呼辽直流送端系统的稳定及应对措施研究
	东北电力开发实业总公司
	2011,12-2012,12
	23.5
	1
	

	3
	东北电网500KV系统实时仿真建模及测试
	东北电力科学研究院有限公司
	2011,1-2011,12
	14
	1
	

	4
	继电保护状态检修实施策略
	东北电力科学研究院有限公司
	2010,1-2010,12
	18
	1
	

	5
	东北电网交直流输电系统动态特性和协调控制研究
	东北电力科学研究院有限公司
	2009,1-2009,12
	10
	1
	

	6
	伊冯串补实时数字仿真建模及控制策略研究
	东北电力科学研究院有限公司
	2007,1-2007,12
	10
	1
	

	7
	辽宁省2-3年电网滚动规划
	东北电力科学研究院有限公司
	2006,10—2007,10
	50
	1
	

	8
	1000kV交流特高压断路器瞬态特性及GIS绝缘性能研究
	教育部高等学校科技创新工程重大项目培育资金项目
	2007,1—2009,12
	80
	5
	

	9
	10kV配电网系统单相接地故障选线和定位装置的研制
	辽宁省重点实验室项目计划
	2007,1—2009,12
	20
	2
	

	4、在 研 项 目

	序号
	项目、课题名称
	项目来源
	起讫时间
	科研经费
	署名排序
	备注

	1
	核电机组参与电网调峰及与风光储联合运行研究  
	辽宁省电网公司
	2014,1-2014,12
	40
	1
	

	2
	霍林河循环经济示范工程孤网机组带负荷试运专题研究
	沈阳东北电力开发实业总公司
	2014，1-2014，9
	15
	1
	

	3
	霍林河循环经济示范工程孤网机组启动方案专题研究
	沈阳东北电力开发实业总公司
	2014，1-2014，9
	15
	1
	

	4
	提高赤峰、辽西地区电网输送能力及相关安全稳定控制措施实施方案研究
	东北电力科学研究院有限公司
	2014,1-2014,12
	36
	1
	

	5
	风储能系统黑启动全过程仿真计算及控制策略研究
	辽宁省电网公司
	2014,1-2014,12
	30
	2
	


